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C 2013/3 - Среднесрочный план на 2014-2017 годы и Программа работы и бюджет 

на 2014-2015 годы 

Информационная записка № 8: июнь 2013 года 

Влияние новой шкалы взносов 

Резюме: В настоящей информационной записке показано, каким образом повлияет 

предлагаемая новая Шкала взносов на 2014-2015 годы на начисленные взносы членов ФАО. 

Общее прогнозируемое изменение начисленных взносов членов в 2014-2015 годах по сравнению с 

2012-2013 годами представляет собой сумму изменений, связанных с: применением новой 

Шкалы взносов и предлагаемым увеличением бюджетных ассигнований. Обусловленные двумя 

этими факторами прогнозируемые изменения по сравнению с 2012-2013 годами приведены по 

каждому члену в Приложении 2. Для членов, у которых прогнозируется наибольший рост 

начисленных взносов в долларах США, показано, что в основном это увеличение связано с 

применением новой Шкалы взносов.  

I. Шкала взносов ФАО 

1. Каждые два года Конференция ФАО утверждает бюджет Организации, необходимый 

для осуществления программы работы в течение следующего двухгодичного периода, 

принимая резолюцию по бюджетным ассигнованиям. Одновременно Конференция утверждает 

шкалу взносов на следующий двухгодичный период, в котором определяется, какую долю 

бюджета Организации должен внести каждый член, то есть определяется величина 

начисленных взносов каждого члена.  

2. В 1955 году Конференция постановила
1
, что шкала взносов ФАО будет 

непосредственно привязана к шкале взносов Организации Объединенных Наций и 

корректироваться с учетом различий в членском составе Организации Объединенных Наций и 

ФАО. Шкала взносов самой Организации Объединенных Наций определяется Генеральной 

Ассамблеей ООН в Нью-Йорке и отражает платежеспособность каждого государства-члена, 

определяемую с учетом оценок валового национального дохода, численности населения, а 

также других факторов.  

3. Финансовый комитет в соответствии со своим мандатом "осуществляет постоянный 

контроль за шкалой взносов и вносит на рассмотрение Совета рекомендации, касающиеся 

изменения такой шкалы". 

4. На своей 148-й сессии в марте 2013 года Финансовый комитет рассмотрел и одобрил 

предлагаемую новую шкалу взносов на двухгодичный период 2014-2015 годов
2
. Совет одобрил 

эту рекомендацию на своей 146-й сессии и направил предлагаемую новую шкалу взносов на 

утверждение Конференции в июне 2013 года
3
.  

5. Предлагаемая новая Шкала взносов ФАО на 2014-2015 годы (приводится в 

Приложении 1) непосредственно привязана к шкале взносов Организации Объединенных 

Наций, утвержденной на 2013, 2014 и 2015 годы Резолюцией Генеральной Ассамблеи ООН 

67/238, принятой 21 декабря 2012 года. 

                                                 
1
 Резолюция 42/55 Конференции. 

2
 CL 146/3, пункты 13 и 14. 

3
 C 2013/LIM/10 Шкала взносов на 2014-2015 годы (Проект резолюции) 
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II. Предлагаемый уровень бюджета ФАО на двухгодичный период 2014-2015 годов 

6. Генеральный директор предложил бюджет (чистые бюджетные ассигнования) для 

осуществления программы работы на 2014-2015 годы в объеме 1055,2 млн. долл. США (по 

бюджетному курсу на 2012-2013 годы).  

7. Такой объем бюджета отличается от первоначального предложения, содержащегося в 

документе C 2013/3 "Среднесрочный план на 2014-2017 годы и Программа работы и бюджет на 

2014-2015, который был опубликован в начале февраля, в связи с поступившей позднее новой 

информацией. i) окончательная актауарная оценка обязательств, связанных с персоналом, за 

2012 год, рассмотренная Финансовым комитетом на его 148-й сессии в марте; и ii) влияние 

ставших известными в апреле решений, касающихся заработной платы, а также льгот и 

пособий персоналу. Последние оценки увеличения расходов, подготовленные с учетом этой 

новой информации были, были доведены до сведения членов соответственно в 

информационных записках 1 и 3.  

8. Обновленный проект бюджета составляет 1055, 2 млн. долл. США, т.е. рост на 4,9%, 

включая 1% реального роста и увеличение расходов на 3,9% по сравнению с чистыми 

бюджетными ассигнованиями, утвержденными Конференцией на 2012-2013 годы. 

Предлагается небольшое увеличение бюджета ФАО в реальном выражении после совокупного 

реального сокращения на 27% за период после 1994-1995 годов.  

III. Влияние новой шкалы взносов и предлагаемого уровня бюджета на начисленные 

взносы членов. 

9. Общее прогнозируемое изменение начисленных взносов членов в 2014-2015 годах по 

сравнению с 2012-2013 годами представляет собой сумму изменений, связанных с 

применением новой Шкалы взносов и предлагаемым увеличением бюджетных ассигнований.  

10. По просьбе членов в Приложении 2 приводится информация, поясняющая планируемое 

изменение начисленных взносов всех членов в связи с применением новой шкалы взносов, а 

также изменения, связанные с предлагаемым увеличением бюджетных ассигнований, и в 

частности: 

 в колонке С показано в долл. США изменение начисленных взносов для каждого члена, 

обусловленное лишь применением новой шкалы взносов, по сравнению с бюджетом в 

2012-2013 годов; 

 в колонке D показано в долл. США изменение начисленных взносов для каждого члена, 

обусловленное предлагаемым увеличением бюджетных ассигнований на 2014-

2015 годы; 

 в колонке E показано в долл. США общее прогнозируемое изменение начисленных 

взносов для каждого члена, представляющее собой сумму изменений, связанных с 

применением новой Шкалы взносов и предлагаемым увеличением бюджетных 

ассигнований на 2014-2015 годы по сравнению с 2012-2013 годами.  

11. Так, в случае Индии в колонке С Приложения 2 показано, что за счет применения новой 

шкалы взносов в 2014-2015 годах начисленный взнос Индии увеличится на 1,35 млн. долл. 

США по сравнению с уровнем ассигнований 2012-2013 годов. Однако увеличение бюджета, 

предложенное Генеральным директором на 2014-2015 годы, приведет к увеличению взноса 

Индии лишь на 0,177 млн. долл. США, как показано в колонке D. И, наконец, в колонке Е, 
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показано общее прогнозируемое увеличение начисленных взносов Индии в 2014-2015 годах по 

сравнению с 2012-2013 годами, составляющее 1,527 долл. США. 

12. Для большинства членов, чьи взносы, как прогнозируется, вырастут в 2014-2015 годах 

по сравнению с 2012-2013 годами существенно, тогда как предлагаемое увеличение 

бюджетных ассигнований является незначительным фактором. В Приложение 3 показано, что 

именно так обстоит ситуация у 19 из 20 членов с наибольшим увеличением начисленных 

взносов на 2014-2015 годы по сравнению с 2012-2013 годами. 

13. Аналогичным образом в Приложении 4 указаны 20 членов с максимальным 

прогнозируемым уменьшением начисленных взносов на 2014-2015 годы по сравнению с 2012-

2013 годами. 
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Приложение 1: Предлагаемая новая шкала взносов ФАО на 2014-2015 годы 

(C 2013/LIM/10) 

Государство-член 

Шкала 

взносов на 

2014-2015 

годы 

Шкала 

взносов на 

2012-2013 

годы 

Изменение 

шкалы в % 

1 Афганистан 0,005 0,004 25,0% 

2 Албания 0,010 0,010 0,0% 

3 Алжир 0,138 0,129 7,0% 

4 Андорра 0,008 0,007 14,3% 

5 Ангола 0,010 0,010 0,0% 

6 Антигуа и Барбуда 0,002 0,002 0,0% 

7 Аргентина 0,434 0,288 50,7% 

8 Армения 0,007 0,005 40,0% 

9 Австралия 2,085 1,942 7,4% 

10 Австрия 0,802 0,855 (6,2%) 

11 Азербайджан 0,040 0,015 166,7% 

12 Багамские Острова 0,017 0,018 (5,6%) 

13 Бахрейн 0,039 0,039 0,0% 

14 Бангладеш 0,010 0,010 0,0% 

15 Барбадос 0,008 0,008 0,0% 

16 Беларусь 0,056 0,042 33,3% 

17 Бельгия 1,004 1,080 (7,0%) 

18 Белиз 0,001 0,001 0,0% 

19 Бенин 0,003 0,003 0,0% 

20 Бутан 0,001 0,001 0,0% 

21 Боливия 0,009 0,007 28,6% 

22 Босния и Герцеговина 0,017 0,014 21,4% 

23 Ботсвана 0,017 0,018 (5,6%) 

24 Бразилия 2,950 1,619 82,2% 

25 Болгария 0,047 0,038 23,7% 

26 Буркина-Фасо 0,003 0,003 0,0% 

27 Бурунди 0,001 0,001 0,0% 

28 Камбоджа 0,004 0,003 33,3% 

29 Камерун 0,012 0,011 9,1% 

30 Канада 3,000 3,222 (6,9%) 

31 Кабо-Верде 0,001 0,001 0,0% 

32 Центральноафриканская Республика 0,001 0,001 0,0% 

33 Чад 0,002 0,002 0,0% 

34 Чили 0,336 0,237 41,8% 

35 Китай 5,17 3,204 61,5% 

36 Колумбия 0,261 0,145 80,0% 

37 Коморские Острова 0,001 0,001 0,0% 

38 Конго 0,005 0,003 66,7% 

39 Острова Кука 0,001 0,001 0,0% 

40 Коста-Рика 0,038 0,034 11,8% 

41 Кот-д'Ивуар 0,011 0,010 10,0% 

42 Хорватия 0,127 0,098 29,6% 

43 Куба 0,069 0,071 (2,8%) 

44 Кипр 0,047 0,046 2,2% 

45 Чешская Республика 0,388 0,351 10,5% 

46 Корейская Народно-Демократическая Республика 0,006 0,007 (14,3%) 

47 Демократическая Республика Конго 0,003 0,003 0,0% 
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Государство-член 

Шкала 

взносов на 

2014-2015 

годы 

Шкала 

взносов на 

2012-2013 

годы 

Изменение 

шкалы в % 

48 Дания 0,679 0,740 (8,2%) 

49 Джибути 0,001 0,001 0,0% 

50 Доминика 0,001 0,001 0,0% 

51 Доминиканская Республика 0,045 0,042 7,1% 

52 Эквадор 0,044 0,040 10,0% 

53 Египет 0,135 0,095 42,1% 

54 Сальвадор 0,016 0,019 (15,8%) 

55 Экваториальная Гвинея 0,010 0,008 25,0% 

56 Эритрея 0,001 0,001 0,0% 

57 Эстония 0,040 0,040 0,0% 

58 Эфиопия 0,010 0,008 25,0% 

59 Фиджи 0,003 0,004 (25,0%) 

60 Финляндия 0,522 0,569 (8,3%) 

61 Франция 5,623 6,152 (8,6%) 

62 Габон 0,020 0,014 42,9% 

63 Гамбия 0,001 0,001 0,0% 

64 Грузия 0,007 0,006 16,7% 

65 Германия 7,180 8,056 (10,9%) 

66 Гана 0,014 0,006 133,3% 

67 Греция 0,642 0,694 (7,5%) 

68 Гренада 0,001 0,001 0,0% 

69 Гватемала 0,027 0,028 (3,6%) 

70 Гвинея 0,001 0,002 (50,0%) 

71 Гвинея-Бисау 0,001 0,001 0,0% 

72 Гайана 0,001 0,001 0,0% 

73 Гаити 0,003 0,003 0,0% 

74 Гондурас 0,008 0,008 0,0% 

75 Венгрия 0,268 0,292 (8,2%) 

76 Исландия 0,027 0,042 (35,7%) 

77 Индия 0,670 0,537 24,8% 

78 Индонезия 0,348 0,239 45,6% 

79 Иран (Исламская Республика) 0,358 0,234 53,0% 

80 Ирак 0,068 0,020 240,0% 

81 Ирландия 0,420 0,500 (16,0%) 

82 Израиль 0,398 0,386 3,1% 

83 Италия 4,472 5,023 (11,0%) 

84 Ямайка 0,011 0,014 (21,4%) 

85 Япония 10,892 12,590 (13,5%) 

86 Иордания 0,022 0,014 57,1% 

87 Казахстан 0,122 0,076 60,5% 

88 Кения 0,013 0,012 8,3% 

89 Кирибати 0,001 0,001 0,0% 

90 Кувейт 0,275 0,264 4,2% 

91 Кыргызстан 0,002 0,001 100,0% 

92 Лаосская Народно-Демократическая Республика 0,002 0,001 100,0% 

93 Латвия 0,047 0,038 23,7% 

94 Ливан 0,042 0,033 27,3% 

95 Лесото 0,001 0,001 0,0% 

96 Либерия 0,001 0,001 0,0% 

97 Ливия 0,143 0,130 10,0% 
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Государство-член 

Шкала 

взносов на 

2014-2015 

годы 

Шкала 

взносов на 

2012-2013 

годы 

Изменение 

шкалы в % 

98 Литва 0,074 0,065 13,8% 

99 Люксембург 0,082 0,091 (9,9%) 

100 Мадагаскар 0,003 0,003 0,0% 

101 Малави 0,002 0,001 100,0% 

102 Малайзия 0,283 0,254 11,4% 

103 Мальдивские Острова 0,001 0,001 0,0% 

104 Мали 0,004 0,003 33,3% 

105 Мальта 0,016 0,017 (5,9%) 

106 Маршалловы Острова 0,001 0,001 0,0% 

107 Мавритания 0,002 0,001 100,0% 

108 Маврикий 0,013 0,011 18,2% 

109 Мексика 1,852 2,367 (21,8%) 

110 Микронезия (Федеративные Штаты) 0,001 0,001 0,0% 

111 Монако 0,012 0,003 300,0% 

112 Монголия 0,003 0,002 50,0% 

113 Черногория 0,005 0,004 25,0% 

114 Марокко 0,062 0,058 6,9% 

115 Мозамбик 0,003 0,003 0,0% 

116 Мьянма 0,010 0,006 66,7% 

117 Намибия 0,010 0,008 25,0% 

118 Науру 0,001 0,001 0,0% 

119 Непал 0,006 0,006 0,0% 

120 Нидерланды 1,663 1,864 (10,8%) 

121 Новая Зеландия 0,254 0,274 (7,3%) 

122 Никарагуа 0,003 0,003 0,0% 

123 Нигер 0,002 0,002 0,0% 

124 Нигерия 0,091 0,078 16,7% 

125 Ниуэ 0,001 0,001 0,0% 

126 Норвегия 0,856 0,875 (2,2%) 

127 Оман 0,103 0,087 18,4% 

128 Пакистан 0,086 0,083 3,6% 

129 Палау 0,001 0,001 0,0% 

130 Панама 0,026 0,022 18,2% 

131 Папуа-Новая Гвинея 0,004 0,002 100,0% 

132 Парагвай 0,010 0,007 42,9% 

133 Перу 0,118 0,091 29,7% 

134 Филиппины 0,155 0,091 70,3% 

135 Польша 0,926 0,832 11,3% 

136 Португалия 0,477 0,514 (7,2%) 

137 Катар 0,210 0,136 54,4% 

138 Республика Корея 2,005 2,271 (11,7%) 

139 Республика Молдова 0,003 0,002 50,0% 

140 Румыния 0,227 0,178 27,5% 

141 Российская Федерация 2,451 1,610 52,2% 

142 Руанда 0,002 0,001 100,0% 

143 Сент-Китс и Невис 0,001 0,001 0,0% 

144 Сент-Люсия 0,001 0,001 0,0% 

145 Сент-Винсент и Гренадины 0,001 0,001 0,0% 

146 Самоа 0,001 0,001 0,0% 

147 Сан-Марино 0,003 0,003 0,0% 
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Государство-член 

Шкала 

взносов на 

2014-2015 

годы 

Шкала 

взносов на 

2012-2013 

годы 

Изменение 

шкалы в % 

148 Сан-Томе и Принсипи 0,001 0,001 0,0% 

149 Саудовская Аравия 0,869 0,834 4,2% 

150 Сенегал 0,006 0,006 0,0% 

151 Сербия 0,040 0,037 8,1% 

152 Сейшельские Острова 0,001 0,002 (50,0%) 

153 Сьерра-Леоне 0,001 0,001 0,0% 

154 Словакия 0,172 0,143 20,3% 

155 Словения 0,101 0,104 (2,9%) 

156 Соломоновы Острова 0,001 0,001 0,0% 

157 Сомали 0,001 0,001 0,0% 

158 Южная Африка 0,374 0,387 (3,4%) 

159 Испания 2,989 3,192 (6,4%) 

160 Шри-Ланка 0,025 0,019 31,6% 

161 Судан 0,010 0,010 0,0% 

162 Суринам 0,004 0,003 33,3% 

163 Свазиленд 0,003 0,003 0,0% 

164 Швеция 0,965 1,069 (9,7%) 

165 Швейцария 1,053 1,135 (7,2%) 

166 Сирийская Арабская Республика 0,036 0,025 44,0% 

167 Таджикистан 0,003 0,002 50,0% 

168 Таиланд 0,240 0,210 14,3% 

169 Бывшая Югославская Республика Македония 0,008 0,007 14,3% 

170 Тимор-Лешти 0,002 0,001 100,0% 

171 Того 0,001 0,001 0,0% 

172 Тонга 0,001 0,001 0,0% 

173 Тринидад и Тобаго 0,044 0,044 0,0% 

174 Тунис 0,036 0,030 20,0% 

175 Турция 1,335 0,620 115,3% 

176 Туркменистан 0,019 0,026 (26,9%) 

177 Тувалу 0,001 0,001 0,0% 

178 Уганда 0,006 0,006 0,0% 

179 Украина 0,100 0,088 13,6% 

180 Объединенные Арабские Эмираты 0,598 0,393 52,2% 

181 Соединенное Королевство 5,207 6,636 (21,5%) 

182 Объединенная Республика Танзания 0,009 0,008 12,5% 

183 Соединенные Штаты Америки 22,000 22,000 0,0% 

184 Уругвай 0,052 0,027 92,6% 

185 Узбекистан 0,015 0,010 50,0% 

186 Вануату 0,001 0,001 0,0% 

187 Венесуэла (Боливарианская Республика) 0,631 0,316 99,7% 

188 Вьетнам 0,042 0,033 27,3% 

189 Йемен 0,010 0,010 0,0% 

190 Замбия 0,006 0,004 50,0% 

191 Зимбабве 0,002 0,003 (33,3%) 

  Всего за двухгодичный период 100,000 100,000  
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Приложение 2: Изменения размера начисленных взносов за 2014-2015 годы по сравнению 

с 2012-2013 годами 

  

Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

(Колонка C) 
за счет 

применения 

новой шкалы 

(Колонка D) 
за счет 

увеличения 

бюджета 

(Колонка 

E=C+D) 
Всего 

1 Афганистан 10 1 11 

2 Албания 0 3 3 

3 Алжир 91 37 128 

4 Андорра 10 2 12 

5 Ангола 0 3 3 

6 Антигуа и Барбуда 0 1 1 

7 Аргентина 1 481 115 1 596 

8 Армения 20 2 22 

9 Австралия 1 451 552 2 003 

10 Австрия (538) 212 (326) 

11 Азербайджан 253 11 264 

12 Багамские Острова (11) 5 (6) 

13 Бахрейн 0 10 10 

14 Бангладеш 0 3 3 

15 Барбадос 0 2 2 

16 Беларусь 142 15 157 

17 Бельгия (772) 266 (506) 

18 Белиз 0 0 0 

19 Бенин 0 1 1 

20 Бутан 0 0 0 

21 Боливия 21 2 23 

22 Босния и Герцеговина 30 5 35 

23 Ботсвана (11) 5 (6) 

24 Бразилия 13 506 781 14 287 

25 Болгария 92 12 104 

26 Буркина-Фасо 0 1 1 

27 Бурунди 0 0 0 

28 Камбоджа 10 1 11 

29 Камерун 10 3 13 

30 Канада (2 253) 794 (1 459) 

31 Кабо-Верде 0 0 0 

32 Центральноафриканская Республика 0 0 0 

33 Чад 0 1 1 

34 Чили 1 005 89 1 094 

35 Китай 20 010 1 370 21 380 

36 Колумбия 1 177 69 1 246 

37 Коморские Острова 0 0 0 

38 Конго 21 1 22 

39 Острова Кука 0 0 0 

40 Коста-Рика 41 10 51 
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Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

(Колонка C) 
за счет 

применения 

новой шкалы 

(Колонка D) 
за счет 

увеличения 

бюджета 

(Колонка 

E=C+D) 
Всего 

41 Кот-д'Ивуар 10 3 13 

42 Хорватия 294 34 328 

43 Куба (20) 18 (2) 

44 Кипр 10 13 23 

45 Чешская Республика 375 103 478 

46 Корейская Народно-Демократическая 

Республика 

(11) 2 (9) 

47 Демократическая Республика Конго 0 1 1 

48 Дания (619) 180 (439) 

49 Джибути 0 0 0 

50 Доминика 0 0 0 

51 Доминиканская Республика 30 12 42 

52 Эквадор 40 12 52 

53 Египет 406 36 442 

54 Сальвадор (30) 4 (26) 

55 Экваториальная Гвинея 20 3 23 

56 Эритрея 0 0 0 

57 Эстония 0 11 11 

58 Эфиопия 20 3 23 

59 Фиджи (10) 1 (9) 

60 Финляндия (477) 138 (339) 

61 Франция (5 368) 1 488 (3 880) 

62 Габон 61 5 66 

63 Гамбия 0 0 0 

64 Грузия 10 2 12 

65 Германия (8 889) 1 900 (6 989) 

66 Гана 81 4 85 

67 Греция (528) 170 (358) 

68 Гренада 0 0 0 

69 Гватемала (10) 7 (3) 

70 Гвинея (10) 0 (10) 

71 Гвинея-Бисау 0 0 0 

72 Гайана 0 0 0 

73 Гаити 0 1 1 

74 Гондурас 0 2 2 

75 Венгрия (244) 71 (173) 

76 Исландия <152 7 <145 

77 Индия 1 350 177 1 527 

78 Индонезия 1 106 92 1 198 

79 Иран (Исламская Республика) 1 258 95 1 353 

80 Ирак 487 18 505 

81 Ирландия (812) 111 (701) 

82 Израиль 122 105 227 
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Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

(Колонка C) 
за счет 

применения 

новой шкалы 

(Колонка D) 
за счет 

увеличения 

бюджета 

(Колонка 

E=C+D) 
Всего 

83 Италия (5 591) 1 183 (4 408) 

84 Ямайка (31) 3 (28) 

85 Япония (17 230) 2 882 (14 348) 

86 Иордания 81 6 87 

87 Казахстан 467 32 499 

88 Кения 10 4 14 

89 Кирибати 0 0 0 

90 Кувейт 111 73 184 

91 Кыргызстан 10 1 11 

92 Лаосская Народно-Демократическая 

Республика 

10 1 11 

93 Латвия 92 12 104 

94 Ливан 91 11 102 

95 Лесото 0 0 0 

96 Либерия 0 0 0 

97 Ливия 132 38 170 

98 Литва 91 20 111 

99 Люксембург (92) 22 (70) 

100 Мадагаскар 0 1 1 

101 Малави 10 1 11 

102 Малайзия 294 75 369 

103 Мальдивские Острова 0 0 0 

104 Мали 10 1 11 

105 Мальта (10) 4 (6) 

106 Маршалловы Острова 0 0 0 

107 Мавритания 10 1 11 

108 Маврикий 21 3 24 

109 Мексика (5 226) 490 (4 736) 

110 Микронезия (Федеративные Штаты) 0 0 0 

111 Монако 92 3 95 

112 Монголия 10 1 11 

113 Черногория 10 1 11 

114 Марокко 41 16 57 

115 Мозамбик 0 1 1 

116 Мьянма 40 3 43 

117 Намибия 20 3 23 

118 Науру 0 0 0 

119 Непал 0 2 2 

120 Нидерланды (2 040) 440 (1 600) 

121 Новая Зеландия (203) 67 (136) 

122 Никарагуа 0 1 1 

123 Нигер 0 1 1 

124 Нигерия 132 24 156 
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Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

(Колонка C) 
за счет 

применения 

новой шкалы 

(Колонка D) 
за счет 

увеличения 

бюджета 

(Колонка 

E=C+D) 
Всего 

125 Ниуэ 0 0 0 

126 Норвегия (194) 228 34 

127 Оман 163 27 190 

128 Пакистан 30 23 53 

129 Палау 0 0 0 

130 Панама 40 7 47 

131 Папуа-Новая Гвинея 20 1 21 

132 Парагвай 30 3 33 

133 Перу 274 31 305 

134 Филиппины 649 41 690 

135 Польша 954 245 1 199 

136 Португалия (375) 126 (249) 

137 Катар 750 56 806 

138 Республика Корея (2 700) 531 (2 169) 

139 Республика Молдова 10 1 11 

140 Румыния 497 60 557 

141 Российская Федерация 8 534 649 9 183 

142 Руанда 10 1 11 

143 Сент-Китс и Невис 0 0 0 

144 Сент-Люсия 0 0 0 

145 Сент-Винсент и Гренадины 0 0 0 

146 Самоа 0 0 0 

147 Сан-Марино 0 1 1 

148 Сан-Томе и Принсипи 0 0 0 

149 Саудовская Аравия 355 230 585 

150 Сенегал 0 2 2 

151 Сербия 30 11 41 

152 Сейшельские Острова (10) 0 (10) 

153 Сьерра-Леоне 0 0 0 

154 Словакия 294 46 340 

155 Словения (33) 29 (4) 

156 Соломоновы Острова 0 0 0 

157 Сомали 0 0 0 

158 Южная Африка (132) 99 (33) 

159 Испания <2 060 791 <1 269 

160 Шри-Ланка 60 7 67 

161 Судан 0 3 3 

162 Суринам 10 1 11 

163 Свазиленд 0 1 1 

164 Швеция (1 055) 255 (800) 

165 Швейцария (831) 278 (553) 

166 Сирийская Арабская Республика 111 10 121 

167 Таджикистан 10 1 11 
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Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

(Колонка C) 
за счет 

применения 

новой шкалы 

(Колонка D) 
за счет 

увеличения 

бюджета 

(Колонка 

E=C+D) 
Всего 

168 Таиланд 304 64 368 

169 Бывшая Югославская Республика 

Македония 

10 2 12 

170 Тимор-Лешти 10 1 11 

171 Того 0 0 0 

172 Тонга 0 0 0 

173 Тринидад и Тобаго 0 12 12 

174 Тунис 61 9 70 

175 Турция 7 256 353 7 609 

176 Туркменистан (71) 5 (66) 

177 Тувалу 0 0 0 

178 Уганда 0 2 2 

179 Украина 122 26 148 

180 Объединенные Арабские Эмираты 2 080 158 2 238 

181 Соединенное Королевство (14 501) 1 378 (13 123) 

182 Объединенная Республика Танзания 11 2 13 

183 Соединенные Штаты Америки 0 6 521 6 521 

184 Уругвай 253 14 267 

185 Узбекистан 51 4 55 

186 Вануату 0 0 0 

187 Венесуэла (Боливарианская Республика) 3 196 167 3 363 

188 Вьетнам 91 11 102 

189 Йемен 0 3 3 

190 Замбия 20 2 22 

191 Зимбабве (11) 1 (10) 
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Приложение 3: Двадцать стран с наибольшим увеличением начисленных взносов за 2014-

2015 годы 

Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

за счет 

применения 

новой шкалы 

за счет 

увеличения 

бюджета 

Всего  

1 Китай 20 010 1 370 21 380 

2 Бразилия 13 506 781 14 287 

3 Российская Федерация 8 534 649 9 183 

4 Турция 7 256 353 7 609 

5 Соединенные Штаты Америки 0 6 521 6 521 

6 Венесуэла (Боливарианская Республика) 3 196 167 3 363 

7 Объединенные Арабские Эмираты 2 080 158 2 238 

8 Австралия 1 451 552 2 003 

9 Аргентина 1 481 115 1 596 

10 Индия 1 350 177 1 527 

11 Иран (Исламская Республика) 1 258 95 1 353 

12 Колумбия 1 177 69 1 246 

13 Польша 954 245 1 199 

14 Индонезия 1 106 92 1 198 

15 Чили 1 005 89 1 094 

16 Катар 750 56 806 

17 Филиппины 649 41 690 

18 Саудовская Аравия 355 230 585 

19 Румыния 497 60 557 

20 Ирак 487 18 505 
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Приложение 4: Двадцать стран с максимальным уменьшением начисленных взносов за 

2014-2015 годы 

 

Государство-член 

Изменение начисленных взносов за 2014-2015 годы 

(тыс. долл. США) 

за счет 

применения 

новой шкалы 

за счет 

увеличения 

бюджета 

Всего 

1 Япония (17 230)  2 882  (14 348)  

2 Соединенное Королевство (14 501)  1 378  (13 123)  

3 Германия (8 889)  1 900  (6 989)  

4 Мексика (5 226)  490  (4 736)  

5 Италия (5 591)  1 183  (4 408)  

6 Франция (5 368)  1 488  (3 880)  

7 Республика Корея (2 700)  531  (2 169)  

8 Нидерланды (2 040)  440  (1 600)  

9 Канада (2 253)  794  (1 459)  

10 Испания (2 060)  791  (1 269)  

11 Швеция (1 055)  255  (800)  

12 Ирландия (812)  111  (701)  

13 Швейцария (831)  278  (553)  

14 Бельгия (772)  266  (506)  

15 Дания (619)  180  (439)  

16 Греция (528)  170  (358)  

17 Финляндия (477)  138  (339)  

18 Австрия (538)  212  (326)  

19 Португалия (375)  126  (249)  

20 Венгрия (244)  71  (173)  

 




